
Jestem siostra M. Józefa Franke i należę 
do Zgromadzenia Sióstr Służebniczek 

Najświętszej Maryi Panny Niepokalanie 
Poczętej. Od 14 lat posługuję na misjach 
w Kamerunie. W tym czasie przez sześć 
lat było mi dane być wśród trędowatych, 
opiekować się nimi i z nimi pracować, 
zgodnie ze słowami błogosławionego 
Edmunda Bojanowskiego, który zało-
życiela mojego zgromadzenia: „Pracuj 
ręką, służąc ubogim i chorym, jakbyś 
samemu Jezusowi służyła”. 

Ten czas mojej dotychczasowej posłu-
gi misyjnej uważam za najpiękniejszy. 
Misja w Mokolo, na północy Kamerunu, 
gdzie znajduje się wioska trędowatych, 
jak również Centrum Medyczne Rohan 
Chabot, które początkowo służyło tylko 
trędowatym, a dzisiaj jest już otwarte 
dla wszystkich chorych, to była moja 
pierwsza placówka. Stąd też mam do 
niej ogromny sentyment. Mówiąc krótko: 
pokochałam osoby dotknięte przez trąd. 
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W tym roku 22 października będziemy 
przeżywać w Kościele katolickim 

Światowy Dzień Misyjny – tym razem pod 
hasłem: „Misje sercem Kościoła”. Przed-
ostatnia niedziela października stanowi 
święto, które zapoczątkował papież Pius XI, 
ustanawiając 14 kwietnia 1926 r. Światowy 
Dzień Misyjny. Od tego czasu jego następcy 
w swoich orędziach na ten dzień podkre-
ślają potrzebę „misyjności” wśród ludzi. Za-
chęcają, by pomagać nie tylko w dalekich 
krajach na misjach, ale także na „własnym 
podwórku”. Bardzo ważna jest modlitwa, 
wsparcie duchowe, ofiarowane cierpienie 
i trud codziennych spraw. Można również 
pomagać w sposób finansowy, materialny, 
charytatywny i przez wolontariat.

Niedziela Misyjna otwiera Tydzień 
Misyjny, podczas którego w Polsce odby-
wają się liczne wydarzenia, które mają na 
celu ożywienie ducha współpracy na rzecz 
najbiedniejszych i szerzenie żywej wiary, 
wyrażającej się w trosce o ludzi odrzuco-
nych przez społeczeństwo. Jest to okazja 
do tego, byśmy podjęli większe starania 
o rozpowszechnienie idei misyjnej i za-
chęcili innych do zaangażowania w dzieło 
tworzone w naszych wspólnotach.

Papież zachęca w październiku do 
modlitwy: „Módlmy się za Kościół, aby 
przyjął postawę słuchania i dialogu jako 
sposób życia, pozwalając prowadzić 
się Duchowi Świętemu ku peryferiom 
świata”. Niech te słowa rozpalą w nas 
na nowo pragnienie współpracy z łaską 
Bożą w dziele zbawienia, byśmy kroczyli 
wiernie drogą wskazaną przez Ducha 
Świętego. Poniższe świadectwo niech nas 
umocni i ubogaci duchowo. •
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Służyć jak  
Jezusowi

CIĄG DALSZY NA NASTĘPNEJ STRONIE

Siostra Józefa Franke AM z Kameruńczykami

ARCH. S. JÓZEFY FRANKE AM



Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo  
do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych.  
W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: iodo@prokuramisyjna.pl. Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.

telefon 61 830 76 31
e-mail: dyrektor@prokuramisyjna.pl 
sekretariat@prokuramisyjna.pl

Nr konta PKO BP S.A. 
I Oddział w Poznaniu
nr 18 1020 4027 0000 1202 0031 7198

Prokura Misyjna
Misjonarze Oblaci Maryi Niepokalanej 
ul. Ostatnia 14, 60-102 Poznań

Odwiedź nasze strony: www.misyjne.pl; www.misjeoblaci.pl; www.oblaci.pl
Zamów intencje na: www.mszalneintencje.pl

NAUKA PROSTOTY
Wyjeżdżając na misję, chciałam pomagać 
i służyć jako pielęgniarka tym, do których 
będę posłana. I tak się dzieje do dzisiaj. 
Żyjąc wśród trędowatych uświadomi-
łam sobie jednak, że to oni uczyli mnie 
wdzięczności wobec Pana Boga za dar 
życia i zdrowia. Patrząc na człowieka 
dotkniętego cierpieniem, oszpeconego 
przez trąd, widziałam jednocześnie od-
wagę i siłę, z jaką podejmuje on codzien-
ne wyzwania życiowe, nie rezygnując 
z pogody ducha i uśmiechu. Podziwiałam 
w tych ludziach to, że mimo swojej nie-
pełnosprawności, potrafili normalnie 
żyć. Trędowata Paulina, nie mając pal-
ców, potrafiła zapalić zapałkę, rozpalić 
ognisko i ugotować obiad. Mam przed 
oczami trędowatych, którzy ściągali swo-
je protezy i na kolanach sadzili orzeszki 
ziemne, kukurydzę czy czerwone proso. 
Potem dzielili się z nami swoimi zbio-
rami. Obok wdzięczności trędowaci 
nauczyli mnie prostoty i odnajdywania 

radości w tym, co się posiada. A mieli 
naprawdę niewiele i żyli w spartańskich 
warunkach – w lepiankach pokrytych 
słomą. 

W RĘKACH BOGA
Posługa misyjna narażona jest również na 
wiele niebezpieczeństw. Doświadczyłam 
tego, gdy w 2014 r. muzułmańska sekta 
Boko Haram, która przybyła do Kameru-
nu z sąsiedniej Nigerii, zaczęła dla okupu 
porywać misjonarzy. Niejednokrotnie to-
warzyszył mi lęk, a jednocześnie uczyłam 
się zaufania Bożej Opatrzności. To Bóg jest 
autorem mojej drogi i w Jego ręku są moje 
losy. Sytuacja z Boko Haram spowodowała, 
że diecezję Maroua-Mokolo, w której po-
sługiwałam, decyzją tamtejszego biskupa, 
w przeciągu kilku dni opuściło około 50 
misjonarzy. Dziękuję Wam, drodzy Przy-
jaciele Misji, za wasze duchowe wsparcie. 
Dziękuję za dar modlitwy i ofiarowane 
cierpienie, a także za dary materialne, 
które tak bardzo wspomagają posługę 
misyjną. Serdecznie Was pozdrawiam! 

s. Józefa Franke AM
misjonarka Kamerun

Składamy serdeczne  
BÓG ZAPŁAĆ 

za złożoną ofiarę

OFIAROWANA KWOTA
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KALENDARZ MISYJNY 2024

W sprzedaży jest już tradycyjny 
oblacki „Kalendarz Misyjny”  
na rok 2024.

Zeskanuj kod i zobacz więcej! 
Zapraszamy też na misyjne.pl.

Misje w Kamerunie nie są łatwe, ale naszej bohaterce często towarzyszy uśmiech

Praca wśród trędowatych to dla s. Józefy ważna część doświadczenia misyjnego

ZDJĘCIA Z ARCH. S. JÓZEFY FRANKE AM


